

HITLER BAŁ SIĘ:

Opublikowanie tajnych protokółów hitlerowskich

- 1 hiszpańskiej partyzantki,
- 2 odkrycia tajnej broni,
- 3 ucieczki włoskiej floty

W WASHINGTONIE I LONDYNIE OPUBLIKOWANE ZOSTAŁY JEDNOCZEŚNIE PROTOKÓŁY WSZYSTKICH KONFERENCYJ, JAKIE HITLER ODBYŁ ZE SWYM SZTABEM GENERALNYM W 1943 ROKU.

LONDYN (API).

Na jednej z nich omawiano sprawę zajęcia Hiszpanii. Hitler sprzeciwił się planowi okupo-

Niewyjaśnione morderstwo

W dniu wczorajszym w godzinach rannych organom M. O. doniesiono, iż na chodniku przy ulicy Górczyczewskiego 7 znaleziono trupa nieznanego mężczyzny. Przybyłe na miejsce władze śledcze stwierdziły, że leżący mężczyzna został zabity wystrzałem z broni palnej w głowę.

Energiczne śledztwo w celu wykrycia sprawców tajemniczego morderstwa w toku.

Zamiast wracać do kraju przybyli do Brazylii

RIO DE JANEIRO (API).

Do Brazylii przybył pierwszy transport uchodźców europejskich, pochodzących z obozów dla przesiedleńców w Niemczech. Transport liczy 81 osób. W liczbie tej znajduje się również duża ilość Polaków. Jest to pierwsza grupa z 5 000 uchodźców, których Brazylija zdecydowała się przyjąć.

Kłopotliwe pytania dziennikarzy pod adresem prezydenta Trumana

Czy Ameryce grozi kryzys za 5 miesięcy?

WASZYNGTON (PAP).

Na ostatniej konferencji prasowej Prezydent Truman odmówił odpowiedzi na pytanie, czy wyasygnowanie kredytów dla Grecji i Turcji jest krokiem wstępnym do dalszych tego rodzaju posunięć wobec innych państw.

Truman odmówił wymienienia osoby, która stanie na czele misji amerykańskiej w Grecji. Następnie prezydent Truman oświadczył, że w sprawie pomocy dla Korei nie powzięto jeszcze decyzji. Na pytanie, czy zwróci się on do kongresu o zatwierdzenie dostaw broni państwom Ameryki Łacińskiej, prezydent Truman odpowiedział, że sprawa ta jest właśnie rozpatrywana.

Następnie korespondenci zadali Trumanowi szereg pytań na tematy gospodarcze w związku ze sprawozdaniem opublikowanym niedawno przez t. zw. komitet do spraw stabilizacji gospodarczej, powołany do życia przez nową organizację „Amerykanie — zwolennicy akcji demokratycznej”.

Sprawozdanie to podkreśla konieczność opracowania przez rząd nadzwyczajnego planu w celu zniwiedzenia kryzysu gospodarczego. W sprawozdaniu wysunięto, m. in. projekt przeciętnej obniżki cen detalicznych o 10%, opracowanie środków zaradczych na wypadek bezrobocia oraz szereg innych reform wewnętrznych. Wysunięty został również plan rozszerzenia działalności kredytowej Stanów Zjednoczonych w stosunku do innych państw.

Truman odmówił komentarzy na temat spr-

wania Hiszpanii który opracowali Kesselring i Doenitz. Oświadczył on, że zajęcia Hiszpanii mogłaby jedynie dokonać za zgodą narodu hiszpańskiego i wyjaśnił swoim generałom, którzy byli zdziwieni takim stanowiskiem, że obawia się on partyzantki, z którą w tym kraju nie umiał sobie poradzić nawet Napoleon.

Jednocześnie zapewnił on, że jedynym powodem, dla którego Hiszpania nie przystąpiła do wojny była podrażniona ambicja Franco, który zazdrościł powodzenia Mussoliniemu.

Protokół z dnia 5 czerwca 1943 r. stwierdza, że Hitler odrzucił plan ataku na Gibraltar opracowany przez Doenitza w obawie, że Brytyjczycy odkryją „tajną broń” jaką zamierzał zastosować i rzucić ją przeciwko Niemcom.

Ujawnione protokoły wskazują, że na pewien czas przed kapitulacją Włoch Hitler domagał się zastosowania jak najbardziej bezapelacyjnego kursu wobec Włochów. Po wyładowaniu Anglosasów na Sycylii, czego Hitler zupełnie się nie spodziewał, zaczęto na jego polecenie stosować we Włoszech wręcz barbarzyńskie środki, ażeby powstrzymać armię włoską od rozkładu. Obawiając się, że okrutne włoskie mogą przejść na stronę aliantów Hitler rozkazał zgrupować koło La Spezia kilka łodzi podwodnych i

w razie jakichś podejrzanym ruchów włoskiej floty zatopić ją.

Jeden z ujawnionych dokumentów odsłania tajemnicę porwania Mussoliniemu, w którym brał udział niemiecki szpieg we Włoszech Laurich.

Admiralicyja brytyjska podała do wiadomości, że w jej posiadaniu znajduje się szereg innych

dokumentów, które zostaną opublikowane w najbliższym czasie.

Tragiczny wypadek na ul. M. Focha mąż zginął w katastrofie, żona umiera na atak serca

W dniu wczorajszym w godzinach rannych przechodnie ul. Marszałka Focha byli świadkami wstrząsającego wypadku.

Pan Melchior Piechowiak właśc. składu przy ul. M. Focha 78 zam. tamże w mieszkaniu nr 4 uległ śmiertelnemu wypadkowi. Przechodząc jezdnię w kierunku Rynku Łazarskiego został odrzucony przez motocykl wyjeżdżający z Rynku, prowadzony przez niejakiego Bernarda Grodzkiego zam. Kąciak 1, m. 8. Siłą odrzutu dostał się Piechowiak pod tramwaj linii nr 4 jadący w kierunku Górczyna i poniósł śmierć.

Przybyła na miejsce wypadku Straż Pożarna wydobyla zwłoki, przewożąc je na polecenie Prokuratora do Medycyny Sądowej w Poznaniu.

Na skutek wypadku ruch tramwajowy uległ jednogodzinnej przerwie. Jak się dowiadujemy, wdowa po tragicznie zmarłym na wieść o wypadku — dostała atak serca. Uratowała ją natychmiastowa pomoc lekarska, lecz w kilka godzin później osłabione serce nie wytrzymało ciosu i przestało bić.

Amerykański gubernator Hesji zapowiada

wprowadzenie stanu wyjątkowego

Nie narzekać, a skończyć z „czarnym rynkiem”!

BERLIN (PAP).

Z Frankfurtu donoszą, że amerykański gubernator wojskowy w Wielkiej Hesji, dr James

Newman, zagroził w piątek wieczorem przez radio wprowadzeniem w tym kraju stanu wojennego, jeśli nie ulegnie poprawie stanowisko ludności wobec kryzysu żywnościowego.

Twierdząc, że Niemcy zaszkodził sobie strajkiem żywnościowym, Newman oznajmił, że agitacja Niemców wywołała w Kongresie opozycję przeciwko dalszej pomocy dla Niemiec. Wreszcie Newman żądał, by Niemcy zerwali z „czarnym rynkiem” i stosowali wyłącznie lojalną dystrybucję żywności.

Stany Zjednoczone

zalecają pospiech Grecji

ATENY (API).

Stany Zjednoczone ostrzegły rząd grecki, za pośrednictwem swego ambasadora w Atenach, przed zwracaniem się o międzynarodową kontrolę w sprawie ewentualnej amnestii dla partyzantów. Odpowiednią notą doręczona została wczoraj greckiemu ministrowi spraw zagran. Tsaldarisowi. Nota zaleca szybka akcja, inaczej bowiem „Grecja mogłaby być narażona na obcą interwencję za pośrednictwem Rady Bezpieczeństwa”.

Dymisja ambasadora USA w Paryżu

PARYŻ (API).

Radio paryskie powołując się na doniesienia z Waszyngtonu podało wiadomość, że komisja spraw zagranicznych Izby Reprezentantów potwierdziła wiadomość o dymisji Jeffersona Caliera, ambasadora amerykańskiego w Paryżu.

Amerykańska flota wizytuje Australię

Do SYDNEY przybyła dziś amerykańska eskadra morską „Task force 38”, która pozostanie tu 10 dni. Składa się ona z 10 okrętów, na czele których stoi lotniskowiec.

MATCE

Minęło lat... zresztą nie liczymy. Pojęcie czasu jest względne. Pojęcie czasu ujmowane uczuciem jest nieuchwytnie. Ująć można natomiast uczucie. Nigdy nie w ramy. Spróbujmy ograniczyć myśl nabrzmiałą w uczucie miłości, do TEJ, która nam dała życie.

Matko!

Zbyt dużo przeżyć dała nam ciemnia czasów minionych. Zbyt dużo TWYCH łez, które rabinem krew przypominały, osiadło na moim umęczonym czole.

Matko! Jest przed TOBĄ szlak, którego nigdy nie zmienisz. Szłaś nim zawsze w obronie najbardziej ludzkiego humanizmu — jeżeli tak można powiedzieć — boś syna i córkę miała na czole.

Matko!

Oto dziś TWÓJ dzień. Świat, jak długi i szeroki czcł dzisiaj TWOJE imię. Świat wie, że bez Ciebie — MATKO — nie byłoby istnienia, nie byłoby najprostszej wegetacji. I była wojna. Były tży TWOJE, TY, która ronilaś je, gdy pod murami miast ginęły syny TWOJE.

Nadszedł brzask, wyprowadził świat z ciemni czasów i oto idziemy znowu ku światom Jutra, by umęczonymi stopami pokonać przestrzeń. Czas już nie istnieje. Przestrzeń przestała też istnieć. Tylko TY, MATKO trwasz. Jesteś i znowu ploniesz żarem tworzenia. Znowu stajesz się epoką, na której światbuduje swą przyszłość.

I oto dziś TWÓJ dzień, dla której próżno szukać słów i czołobitości.

Świat wierny w posłannictwo kobiety-matki, wie, że tylko jej zaborcze dążenie do ratowania istnień ludzkich uratuje ludzkość przed wojną. Na każdym czole matki wypisane jest słowo WOLNOŚĆ.

Wolność dla syna i córki, wolność dla tych, którzy z tych dwóch imion tworzą społeczność.

Matko!

Świat i ludzkość patrzy na CIEBIE. Światoczekuje od CIEBIE wykołysania na TWOIM łonie człowieka, który by zrozumiał, że poza krwią, utoczoną z żył ludzkich, istnieje jeszcze rozum życia i bycia.

TAD. H. NOWAK

Votum zaufania dla nowego rządu Francji

LONDYN (BBC).

Francuskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło w piątek votum zaufania dla nowego gabinetu koalicyjnego premiera Ramadiera. Komuniści i prawe skrzydło republikańskiej partii wolności powstrzymali się od głosowania.

